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2 Mayıs 2025 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre, FAO Gıda Fiyat Endeksi, 
Nisan ayında tahıl, süt ve et fiyatlarındaki artışla yükseldi 
 
FAO Gıda Fiyatları, Nisan ayında, Mart ayına göre %1 (1,2 puan) artış göstererek 128,3 puan oldu. Tahıl, süt ve et fiyat 
endekslerindeki artışlar, şeker ve bitkisel yağlardaki düşüşlerden daha fazla oldu. Genel olarak FAO Gıda Fiyat Endeksi, 
bir önceki yılın aynı dönemine göre %7,6 (9,0 puan) artış gösterirken, Mart 2022'de ulaştığı zirvenin %19,9 (31,9 puan) 
altında gerçekleşmiştir. 
 
FAO Tahıl Fiyatları, Nisan ayında, Mart ayına göre %1,2 (1,3 puan) artış göstererek 111,0 puan oldu ve bir önceki yılın 
aynı dönemine göre %0,5 (0,6 puan) düşüş gösterdi. Aylık artış, tüm tahıl ürünlerindeki fiyatların yükselmesini yansıttı. 
Uluslararası buğday fiyatları, Rusya Federasyonu'ndaki ihraç edilebilir arzın daralması, bazı büyük ihracatçıların istikrarlı 
ihracat hızı ve özellikle Avro karşısında zayıflayan ABD dolarına bağlı döviz hareketlerinin desteğiyle sınırlı bir şekilde 
artış gösterdi. Ancak ticaret politikası gelişmeleri ve makroekonomik belirsizlikler yükselişi sınırladı. Uluslararası mısır 
fiyatları da büyük ölçüde ABD'deki mevsimsel olarak daha sıkı stok seviyeleri ve döviz hareketlerinden dolayı artış 
gösterdi. ABD'nin ithalat tarife politikalarında yapılan ayarlamalar (ABD mısırının önde gelen ithalatçısı olan 
Meksika'nın muaf tutulması ve diğer bazı ticaret ortaklarına yönelik yüzde 10'un üzerindeki ithalat tarifelerinin 90 gün 
süreyle askıya alınması dâhil) fiyatlardaki yukarı yönlü baskıya daha da katkıda bulundu. Sorgum ve arpanın uluslararası 
fiyatları da artış gösterdi. Vietnam'da aromatik çeşitlere olan talebin güçlenmesi ve ülkenin ana ürün hasadının son 
aşamasına girmesiyle taze hasat edilen arzın azalmasıyla FAO Tüm Pirinç Fiyat Endeksi Nisan ayında yüzde 0,8 artış 
gösterdi. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Nisan ayında, Mart ayına göre %2,3 (3,7 puan) düşüş göstererek 158,0 puan oldu ve bir 
önceki yılın aynı dönemine göre %20,7 artış gösterdi. Düşüş, esas olarak soya ve kolza yağı fiyatlarında yaşanan artışları 
telafi eden düşük palmiye yağı fiyatlarından kaynaklanırken, uluslararası ayçiçeği yağı fiyatları büyük ölçüde sabit kaldı.  
Son iki aydan beri devam eden artışların ardından uluslararası palmiye yağı fiyatları Nisan ayında belirgin bir düşüş 
gösterdi. Bu düşüş, büyük ölçüde Güneydoğu Asya'daki başlıca üretici ülkelerdeki mevsimsel olarak daha yüksek 
üretimler nedeniyle küresel ihracat arzında yaşanan kademeli toparlanmayla desteklendi. Uluslararası soya ve kolza yağı 
fiyatları, sırasıyla 2024/25 sezonunun sonuna yaklaşırken küresel ithalat talebinin sürekli olarak güçlü seyretmesi ve arzın 
daralmasını yansıtarak yükselmeye devam etti. Uluslararası ayçiçeği yağı fiyatları ise nisan ayında dar bir aralıkta 
dalgalansa da Karadeniz bölgesinden gelen arzın azalması nedeniyle bir önceki yılın aynı dönemine göre oldukça yüksek 
seyretti. 
 
FAO Et Fiyatları, Nisan ayında, Mart ayına göre %3,2 (3,7 puan) artış göstererek 121,6 puan oldu ve bir önceki yılın 
aynı dönemine göre %4,3 (5,0 puan) artış gösterdi. Uluslararası et fiyatları tüm kategorilerde artış gösterdi; en büyük artış 
domuz eti fiyatlarında görüldü. Almanya'nın ağız ve tırnak hastalığından ari statüsünün yeniden tesis edilmesi ve ithalatçı 
ülkelerin ilgili kısıtlamaları kaldırmasının ardından, küresel ithalat talebindeki artışla birlikte Avrupa Birliği’ndeki 
fiyatların yükselmesi etkili oldu. Ayrıca, Paskalya tatiline bağlı olarak artan mevsimsel talep de bu fiyat artışını destekledi.  
Büyükbaş hayvan eti fiyatları da, istikrarlı ithalat talebi ve sınırlı küresel arz nedeniyle, özellikle Avustralya ve Brezilya'da 
artış gösterdi. Küçükbaş hayvan eti fiyatları da önemli pazarlardan gelen güçlü alım ilgisinin yansımasıyla yükseldi. 
Kanatlı hayvanı eti fiyatları, özellikle güçlü dış talep ve bayram nedeniyle işlemede yaşanan yavaşlamaların ihraç 
edilebilir arzı sıkılaştırdığı ve fiyatlar üzerinde yukarı yönlü baskı oluşturduğu Brezilya'da ılımlı bir şekilde artış gösterdi. 
 
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Nisan ayında, Mart ayına göre %2,4 (3,5 puan) artış göstererek 152,1 puan oldu ve bir 
önceki yılın aynı dönemine göre %22,9 (28,4 puan) artış gösterdi. Uluslararası tereyağı fiyatları, Mart ayına göre %2,9 
artarak üst üste üçüncü ayda da yeni bir rekor seviyeye ulaştı. Bu artış, mevsimsel olarak daha yüksek süt üretimine 
rağmen, azalan stoklar ve güçlü süt yağı talebiyle desteklenen daha yüksek Avrupa fiyatlarıyla büyük ölçüde desteklendi. 
Uluslararası süt tozunun (Yağsız süt tozu ve Yağlı süt tozu) fiyatları da sırasıyla %1,6 ve %2,9 oranında artış gösterdi. 
Bu artışta, istikrarlı iç talep ve ihracat ilgisinin, daha güçlü avronun rekabet gücünü azalttığı Avrupa'dan, mevsimsel 
olarak azalan süt üretiminin spot bulunabilirliği kısıtladığı Okyanusya'ya kayması etkili oldu. Okyanusya'daki arzın 
daralmasıyla birlikte güçlü ihracat talebinin etkisiyle uluslararası peynir fiyatları Mart ayına göre %2,3 artış gösterdi. 
 
FAO Şeker Fiyatları, Nisan ayında, Mart ayına oranla %3,5 (4,1 puan) düşüş göstererek 112,8 puan oldu ve bir önceki 
yılın aynı dönemine göre %10,9 (13,8 puan) düşüş gösterdi. Uluslararası şeker fiyatlarındaki düşüş, büyük ölçüde küresel 
ekonomik görünümün belirsizliği ve bunun küresel şeker tüketiminin büyük bölümünü oluşturan içecek ve gıda işleme 
sektörlerinden gelen talebe olası etkisi konusundaki endişelerden kaynaklandı. Brezilya'da Mart ayının ikinci yarısında 
beklenenden fazla şeker üretiminin gerçekleşmesi, aşağı yönlü baskıyı daha da artırdı. Brezilya realinin ABD doları 
karşısında değer kaybetmesi ve uluslararası ham petrol fiyatlarındaki düşüş de uluslararası şeker fiyatlarındaki düşüşe 
katkıda bulundu. 
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*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp yayınlandığında henüz 
açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl fiyatlar belli olduktan sonra Gıda Endeksi bir 
sonraki dönem için revize edilebiliyor. 
 

Grafikler: 

1- Gıda Emtiaları Fiyat Endeksleri 

 

Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


